СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОЕ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    26     декабря  2019 года                                                                           № 42
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета муниципального образования Городищенское на 2020 год

Совет муниципального образования Городищенское
РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Городищенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

 Городищенское                                                             И.Н. Чугреев
Утвержден

решением Совета муниципального образования Городищенское
                                                                                 от    26     декабря 2019 г. № 42
План нормотворческой деятельности

Совета муниципального образования Городищенское Нюксенского
муниципального района

на 2020 год

I квартал

1. Рассмотрение отчета Главы муниципального образования Городищенское за 2019 год.

2. Рассмотрение предложений, информации Прокуратуры района по принятию нормативных правовых актов, а также приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством.

3. Внесение изменений в персональные составы комиссий.

4. Рассмотрение вопросов касающихся муниципальной службы и противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Городищенское.
5. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

II квартал

1.  Внесение изменений в Устав муниципального образования Городищенское.
2. Рассмотрение предложений, информации Прокуратуры района по принятию нормативных правовых актов, а также приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством.

3.  Рассмотрение вопросов касающихся муниципальной службы и противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Городищенское.
4.  Внесение изменений в персональные составы комиссий.
5. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

III квартал

1. Внесение изменений в персональные составы комиссий.

2. Рассмотрение вопросов касающихся муниципальной службы и противодействия коррупции в органах местного самоуправления Нюксенского муниципального района.
3. Рассмотрение предложений, информации Прокуратуры района по принятию нормативных правовых актов, а также приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством.

4. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

IV квартал

1. Внесение изменений в Устав муниципального образования Городищенское.
2. Утверждение бюджета района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3.  Утверждение соглашений по передаче полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Городищенское  на районный уровень.

4. Рассмотрение вопросов касающихся муниципальной службы и противодействия коррупции в органах местного самоуправления Нюксенского муниципального района.
5. Рассмотрение предложений, информации Прокуратуры района по принятию нормативных правовых актов, а также приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством.

6. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.